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Stichting Kindertehuis Horeb Brazilié

Samenvatting

Resultaat
Vergelijking resultaat 2020 en 2019
2020 2019 Verschil
tussen
€ in % vd € in % vd 2020 en
inkomsten inkomsten 2019
Inkomsten 133.373 100,0 89.412 100,0 43.961
Braziliekosten 81.021 60,7 89.100 99,7 -8.079
Bankkosten 470 0,4 376 0,4 94
Organisatiekosten 134 0,1 128 0,1 6
0,0 0,0 0
Totaal uitgaven 81.625 61,2 89.604 100,2 -7.979
Resultaat voor afschrijvingen 51.748 86,2 -192 -0,3 51.940
Afschrijvingen 0 0,0 0 0,0 0
Resultaat na afschrijvingen 51.748 86,2 -192 -0,3 51.940
Resultaatbestemming
Toevoegingen/ontrekkingen aan reserves 772 -88
Toevoegingen/ontrekkingen aan fondsen 42.917 -6.710
Saldowijziging toegewezen aan doelen 8.389 6.606
Totaal 52.078 -192
Financiéle Positie
Aan de balansen per 31 december 2020 en 31 december 2019 ontlenen wij de
volgende opstelling:
2020 2019
Materiéle vaste activa 0 0
Vastgelegde middelen 0 0
Liquide middelen 68.909 17.258
Vorderingen 669 242
69.578 17.500
Af. Bestemmingsreserves 1.125 353
Af: Bestemmingsfondsen 48.599 5.682
Af: Toegewezen aan doelen 19.854 11.465
Eigen vermogen 0 0
Namens het bestuur,
S. Hoekstra.
Penningmeester
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Toelichting

Algemeen

De in Nederland gemaakte kosten zijn al jaren onder de 1 % zo ook weer het afgelopen jaar.
Als we dit uitzetten in een grafiek t.0.v. de in Brazilié gemaakte kosten ziet het er als volgt uit:

Kostenverdeling:

|

= Braziliekosten = Bankkosten Organisatiekosten

In de inkomsten over de afgelopen 5 jaar zien we nogal wat fluctuaties dit is mede veroorzaakt door
de werk inhoudelijke wijzigingen waardoor, sommige sponsoren in eerste instantie zijn afgehaakt.
Echter met de start van het Semi-Internaat zien we gevers/sponsoren samen met nieuwe gevers
terugkomen dit is voor ons een dankbare ontwikkeling.

Inkomsten
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Woord van dank

Opnieuw zijn we dankbaar dat veel mensen bereid waren en in staat zijn geweest om hun
financiéle bijdragen, die we naast de gebeden hard nodig hebben om het werk in Brazilié te
ondersteunen, voort wilden zetten.

Wij willen dan ook mede namens Netty en de ander werkers, voor ieder die ons financieel of in
gebed heeft bijgedragen een de verspreiding van Gods Woord en Zijn Liefde in Brazilié.

Financieel Jaarverslag 2020 Pagina 3



Stichting Kindertehuis Horeb Brazilié

Balans per 31 december 2020

ACTIVA
2020 2019
€ €
Vaste Activa
Inventaris 0 0
0 0
Vlottende Activa
Liquide Middelen
Kas 0 0
ABN 5.548 6.571
ING 14.010 5.172
ABN spaarrek 48.674 4.838
ING spaarrek 677 677
Kruisposten 0 _ 0
Totaal Liquide Middelen 68.909 17.258
Overige vorderingen
NTO posten/vooruitbetaalde kosten 669 242
Totaal Vorderingen 669 242
Totaal Activa 69.578 17.500
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PASSIVA

Eigen Vermogen

Eigen vermogen

Bestemmingsreserves

Reiskosten

Bestemmingsfondsen
Projecten

Nieuwbouw
Onderhoud

Kortlopende Schulden

Toegewezen aan doelen

Totaal Passiva

48.599

69.578

Financieel Jaarverslag 2020

2020

1.125

1.125

46.941

1.050
608

19.854

19.854

2019

353

353

4.207
1.050

425
5.682

11.465

11.465

17.500
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Staat van baten en lasten over 2020.

Ontvangsten
Uitgaven

Braziliékosten
Projeto Socorrer Brazilié overboeking
Pinopnames in Brazilié
Reiskosten Brazilié
Diversen Brazilié
Totaal Brazilié

Bankkosten
Pinkosten buitenland
Kosten buitenlandbetaling

Bankkosten overig
Totaal Bankkosten

Organisatiekosten
Nieuwsbrieven & porto
Kantoorartikelen
Website
Overig

Totaal Organisatiekosten

Totaal uitgaven

Resultaat voor afschrijvingen
Afschrijvingen

Resultaat na afschrijvingen
Resultaatbestemming
Toevoegingen/ontrekkingen aan reserves
Toevoegingen/ontrekkingen aan fondsen
Saldowijziging toegewezen aan doelen

Totaal

2.020 Verschil %

€

133.373

57.014
23.107
900

81.021

132

92
246
470

134

134

81.625

51.748

0

51.748

772

42.917

8.389

52.078
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Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling
ALGEMEEN
Activiteiten
De stichting heeft als doel: het verlenen van hulp en bijstand aan mensen in nood en hen
voorzien van een
aantal basisvoorzieningen.
Vergelijkende cijfers voorgaand boekjaar
De gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven
ten opzichte van
vorig jaar. De vergelijkende cijfers van het voorgaande boekjaar zijn, waar nodig, slechts qua
rubricering voor
vergelijkingsdoeleinden aangepast.
ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING
De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en
passiva geschiedt, voor zover niet anders is vermeld, tegen nominale waarde. Winsten worden
toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Verliezen worden verantwoord in het
jaar waarin ze voorzienbaar zijn.
GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Vorderingen

Vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van voorzieningen
wegens oninbaarheid.

Liquide middelen

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien niet anders is
vermeld, staan deze ter vrije beschikking.

Schulden

Schulden zijn opgenomen voor het bedrag waarvoor ze moeten worden afgelost.

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald op basis van historische kosten. Baten worden verantwoord in het

jaar waarin zij zijn toegezegd c.g. ontvangen. Lasten worden in aanmerking genomen in het
jaar waarin deze voorzienbaar zijn.
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Stichting Kindertehuis Horeb Brazilié

Toelichting op de balans per 31 december 2020

Activa
Vlottende Activa
Liquide middelen

Kas

Saldo 31-12-2020
ABN rekening nr. 52.54.59.138
Saldo 31-12-2020
ING rekening nr.
Saldo 31-12-2020
ABN Spaarrrek.nr.
Saldo 31-12-2020
ING Spaarrek.nr.
Saldo 31-12-2020
Kruisposten
Saldo 31-12-2020

Totaal Liquide middelen
Overige vorderingen

Nog te ontvangen posten/vooruitbetaalde kosten
Saldo 31-12-2020
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Passiva

Eigen vermogen

Bestemmingsreserves

Reiskosten

Saldo 01-01-2020
Bij:

Reserveringen 2020
Af:

Kosten 2020

Saldo 31-12-2020

Bestemmingsfondsen

Projecten

Eindejaarsactie 2018-2020
Fonds Extra Voedselpakketen
Fonds Legaat

Fonds Piaui

Diverse kleine fondsen

Saldo 31-12-2020

Nieuwbouw
Bouwkosten 5de huis
Saldo 31-12-2020
Onderhoud
Gastenhuis

Saldo 31-12-2020
Totaal Reserves

Kortlopende schulden

Toegewezen aan doelen
Saldo 31-12-2020
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Stichting Kindertehuis Horeb Brazilié

Toelichting op de staat van baten en lasten 2020

2020 Verschil % 2019
€ € €

Specificatie Ontvangsten:
Baten uit fondsenwerving:

Algemeen 41.409 24,1 33.364
Sponsoren 29.660 -13,6 34.332
Evangelisatie 0 900
Piaui 25.125 0

Ontvangen tbv speciale doelen

Extra Voedselpakketen 7.550

Kom aan Tafel 2.189

Eindejaarsactie 9.645

Salarissen personeel kindertehuis 6.115

Onderhoud Bus/Auto 4.200

Projecten < € 1.000,- 7.480

Totaal ontvangen tbv speciale doelen 37.179 78,6 20.816

Totale Baten uit fondsenwerving: 133.373 49,2 89.412

Rentebaten
Rente Spaarekening 0 0
Totaal Rentebaten 0 0

Totaal Ontvangsten 133.373 49,2 89.412
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